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NICOTAAS C. PIERSON
FOUNDATION

INHOUDSOPGAVE

Jaarverslag 2O23

Algemene informatie
Activiteiten ove rzicht

Jaarrekening 2023

1. Balans per 31 december 2023
2. Exploitatieoverzicht over 2O23

3. Algemenetoelichting
4. Toelichting op de balans per 31 december 2023
5. Toelichting op de resultatenrekening 2023

Overige gegevens
- Overzicht subsidiabele uitgaven 2023
- Controleverklaring
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BALANS PER 31 DECEMBER 2023

VASTE ACTIVA

Inventaris

VLOTTENDE ACTIVA

Overige vorderingen
Nog te ontvangen subsidiegelden

Liquide middelen

PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve

Schulden op korte termijn
cred iteu ren

Te betalen belastingen

Nog te betalen lasten

NICOLAAS C-. PIERSON
FOUNDATION

31 december 2023 31 december 2íJ22

44.060

16.181

2.391

t2.543

1.328

44.060

674.583

7t9.97t

688.856

5.O79

5.4L7

789

7.288

1.953

5.079

693.942

700.974

687.480

73.49431.1 15

7t9.97L 700.974
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NICOTAAS C" ?IERSON
FOUNDAÍION

STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

Inkomsten

Subsidie Binnenlandse Zaken

Giften

Overige opbrengsten

Directe lasten projecten

Ecocide Project

Tijdschrift biodiversiteit / kanarie in kolenmijn

Onderzoek omvorming Boerenland

Jong Wetenschappelijk Bureau Leonardo

Online symposium

Daniël Pauli

Website

Animatie Omgang mensen met de planeet in relatie tot Zoónose

Nieuwsbrief

Vertali ng Vredel ievend Verzet

Promotie eerdere produkties NGPF

Directe lasten

Indirecte lasten

Personeelslasten

H u isvestingslasten

Afsch rijvingslasten

Organisatielasten

Indirecte lasten

Nettoresultaat

34.300

106.536 144.300 125.815

t.376 64.800- 27.754

64.800
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werkelijk
2í)23

begroting
2íJ23

werkelijk
2íJ22

220.298

3.823

L.670

214.500

1.000

20.000

1.84.749

67.626

2.825-

225.791 235.500 249.550

2.L23 50.000

49.704

41.683 50.000

5.000

11.000

3.000

989

t5.372
2.105

74.440 2.r92
8.664

57.528

1.000

35.000

1.000 19.660

LL7.879 156.000 96.581

73.023

14.342

625

18.546

98.000

12.000

73.474

13.855

1.348

37.138

Dekking uit reserve (legaat voorgaand jaar)



NICOLAAS G. PIERSON
FOUNDATION

ALGEMENE TOELICHTING

Grondslagen van de financiële verslaglegging
De geformuleerde grondslagen hebben betrekking op de jaarrekening als geheel en zijn ontleend

aan Richtlijn voor de jaarverslaggeving C1,

De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kosten en luidt in gehele Euro's.

Grondslagen voor de waardering van de activa en passiva

Voor zover niet anders vermeld, is de waardering van de activa en passiva tegen nominale

waarde,

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op basis van historische kostprijs. Afschrijving

vindt plaats op de te verwachten levensduur, Als activeringsgrens is € 750,- gehanteerd.

Voorraden

De voorraden zijn gewaardeerd tegen de genormaliseerde inkoopwaarde, zonder rekening te
houden met de eigen produktiekosten die onder de projectmatige lasten zijn verantwoord.

Indien noodzakelijk wordt op de voorraadwaarde een voorziening in mindering gebracht

vanwege incourantheid.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien niet anders vermeld, staan

deze ter vrije beschikking.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Subsidies en giften

De giften worden pas verantwoord op het moment dat deze zijn ontvangen.

De subsidies worden verantwoord op basis van toekenning en voor zover de aan de subsidie

gerelateerde eisen zijn gerealiseerd.

Bedrijfslasten

De bedrijfslasten worden bepaald op basis van de historische kostprijs. Zij worden verantwoord

in het jaar waarop zij betrekking hebben.
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NICOLAAS G" PIERSON
FOUNDATION

TOELICHTING OP DE BALANS ACTIVA

Inventaris
Aanschafwaarde aanvang boekjaar

Bij: investeringen

Af: desinvesteringen

Aanschafwaarde ultimo boekjaar

Afschrijving aanvang boekjaar

Afschrijving boekjaar

Correcties in verband met desinvesteringen

Afschrijving ultimo boekjaar

Boekwaarde aanvang boekjaar

Boekwaarde ultimo boekjaar

Nog te ontvangen subsidiegelden
Toekenning verslagjaar (na correctie ivm lagere sub lasten)

af: voorschot

Nog te ontvangen subsidie verslagjaar

Liquide middelen
Bankrekening

Spaargelden (di rect opvraagbaar)

Paypal

2023 2022

12.586 12.586

12.586 12.586

10.633

625

9.374

t.259

1 1.258 10.633

1.953

r.324
3.2L2

1.953

De inventaris bestaat uit computers en randapparatuur, zij worden in 3 jaar afgeschreven zonder

rekening te houden met een restwaarde.

220.298

t76.238

t74.9t9
169.840

44.060 5.079

484.024

190.525

34

505.088

188.854

674.583 69s.942
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NICOTAAS C. PIERSON
FOUNDATION

TOELICHTING OP DE BALANS PASSIVA

Algemene reserve
Het verloop van het eigen vermogen is als volgt

Stand 1 januari

bij/af : resultaat boekjaar

Stand per 31 december

Crediteuren

Crediteuren

Te betalen belastingen
Loonheffing
Omzetbelasting

Nog te betalen lasten
Reservering vakantiegeld

Nog te betalen accountantskosten
Overige lasten

Niet uit de balans blijkende verplichtingen
Huurverplichtingen ad. € 9BZ per maand.

12.543 7.288
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2023 2022

687.480

7.376

627.831

59.649

688.856 687.480

16.181 5.4t7
16.181 5.4L7

2.397 789

2.391 789

2.292
6.555

3.696

949
4.840
t.499



NICOLAAS C. PIERSON
FOUNDATION

TOELICHTING OP DE RESULTATENREKENING 2023

werkelijk
2023

begroting
2íJ23

werkelijk
2íJ22

Subsidie Binnenlandse Zaken
Voorschot subsidie (80%)
Nog te verwachten subsidie
Afwikkeling subsidie voorgaand jaar

Giften
gifen

legatenx

x EUR 65.000 ziet op een in 2022 ontvangen legaat

Overige opbrengsten
Verkoop boeken/dvd's
rente bank

Personeelslasten
Brutosa la rislasten
Pensioenlasten

Overige personeelskosten

Huisvesting
Huur- en servicekosten

176.238
44.060

214.500 169.840
5.O79

9.830
220.298 214.500 784.749

3.823 1.000 2.626

65.000

3.823 1.000 67.626

20.000
1.670 2.825-
1.670 20.000 2.825-

Dit betreft de toegekend subsidie op grond van de Wet Subsidiëring Politieke partijen

59.513
2.836

L0.674

90.000
8.000

63.429
3.372

6.673
73.023 98.000 73.474

74.342 12.000 13.855
14.342 12.000 13.855
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NICOTAAS C'. PIERSON
FOUNDATION

Organisatielasten
Loonadministratie
Accountant

Administratie
Vrijwilligers
Bankkosten

Kantoorbenodigdheden
Drukwerk
Porti

Overige kosten

werkelijk
2íJ23

L.7t4
5.709
4.750

224
4.L79

293

2.333

begroting
2Í)23

werkelijk
2022

1.500

6.000

1 1.000

1.800

500

2.000

2.000
1.500

8.000

1.053

5.696

9.500
250

155

2.016

296
t8.r72

18.546 34.300 37.138
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NICOTAAS G. PIERSON
FOUNDATION

OVERIGE GEGEVENS

Op grond van artikel 21, eerste lid, van de wet financiering politieke partijen zijn de volgende giften
geregistreerd van € 1.000 of meer.

soort d,d van bedrag

donatie t7-rr-2023 M4H BV

Binnendamseweg 29

3381 GA Giessenburq

1.500

Op grond van artikel 21, derde lid van de wet financiering politieke partijen zijn er geen schulden
geregistreerd van € 25,000 of meer,

Specificatie subsidiabele lasten
directe
lasten

indirecte
lasten

Totaal

1.77.879 106.536 224.4r5Pol itiek wetenschappelijke activiteiten
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N.K.Koffeman (Jun 22, 2024 07:52 GMT+2)

A.J.Dekker (Jun 22, 2024 20:28 GMT+2)
A.J.Dekker

GSL Palsma van Voorthuizen, Penningmeester

NK Koffeman, Voorzitter 

AJ Dekker
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